855
Série PA3000/5000
Tipo
automático
Compatível com uma
variedade de fluidos
• PA3000: taxa máx. de descarga 20 L/min
• PA5000: taxa máx. de descarga 45 L/min

válvula solenoide)
 Nota 3)
Como pedir
Produzido sob
encomenda
857
011PA 5 04
PA5110 PA5120 PA5210 PA5220 PA5113 PA5213
ADC12 SCS14 ADC12 SCS14
3,5 kg 6,5 kg 3,5 kg 6,5 kg
Tipo automático
Tipo pneumático
SAÍDA DE
FLUIDO
SAÍDA DE
FLUIDO
ESCAPE DE AR ENTRADA DE FLUIDO
ALIMENTAÇÃO
DE AR
ENTRADA DE FLUIDO
P1
P2
Série PA5000
Bomba de processo
Tipo automático (com comutação interna)
Tipo pneumático (com comutação externa)
Especificações
Símbolo
PA5000
Símbolo
04
06
Conexão
Conexão
1/2"
3/4"
Tipo de rosca
Material do diafragma
Material das áreas molhadas do corpo
Modelo
Acionamento automático
5 a 45 L/min
0 a 0,6 MPa
0,2 a 0,7 MPa
Máx. 300 L/min (ANR) ou menos
Até 2 m
(Interior da bomba seco)
78 dB (A) ou menos
(Opção: com silenciador, AN 20)
1,05 MPa
—
—
Acionamento pneumático
PTFE
1 a 24 L/min
0 a 0,4 MPa
0,1 a 0,5 MPa
Máx. 250 L/min (ANR)
ou menos
Até 0,5 m
(Interior da bomba seco)
0,75 MPa
0,45
1 a 7 Hz (0,2 a 1 Hz também é
possível dependendo das
condições) Nota 2)
72 dB (A) ou menos (exceto o
ruído do escape rápido e da
válvula solenoide)